INDICAÇÃO  Nº 014/2015

    ALEXANDRE DONIZETE LOPES, Vereador

com assento nesta Casa, vêm pelo presente Indicar à Mesa, ouvido o plenário

nos termos regimentais, no sentido de ser oficiado ao Prefeito Municipal de

Meridiano, senhor ARISTEU BALDIN, com vistas solicitar ações

necessárias junto a Empresa Concessionária de Energia Elétrica - ELEKTRO,

visando que sejam instalados postes de iluminação pública na Rua Atílio

Baldin-(fundos da Fábrica de Móveis GRANDAGE)

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura tem como objetivo atender

solicitação dos moradores do Bairro, principalmente dos estudantes e

trabalhadores que retornam para suas residências após o trabalho,

reconhecendo a importância da iluminação pública para a segurança das

pessoas que transitam nos locais no período noturno.

    Assim sendo, esperamos que o senhor Prefeito

estude a viabilidade de acatar esta nossa propositura, cujo assunto representa

os anseios dos moradores da localidade.

    Sala das Sessões Laércio Ribeiro de Novaes,

                                         Em, 23 de setembro de 2015.

ALEXANDRE DONIZETE LOPES
           Vereador